
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày        tháng 02  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 12 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học 
tập” cấp huyện, tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 19/TTr-
SGDĐT ngày 02 tháng 02 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2025 đối với 88 cơ quan, 

đơn vị có tên trong danh sách kèm theo.
Kết quả công nhận được bảo lưu trong thời hạn là 03 năm (36 tháng).
Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được công nhận “Đơn vị học tập” 

cấp tỉnh có trách nhiệm chỉ đạo, duy trì và nâng cao hoạt động của cơ quan, đơn 
vị, đảm bảo tích cực góp phần xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt 
đời những năm tiếp theo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 

tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP6.
   PVN_VP6_01.QĐGD

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Lan Anh



DANH SÁCH
CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ ĐƯỢC CÔNG NHẬN 

“ĐƠN VỊ HỌC TẬP” CẤP TỈNH NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày         /02/2026

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình)

I. MỨC ĐỘ 1: Gồm 84 đơn vị

1. Công an tỉnh
2. Sở Khoa học và Công nghệ
3. Sở Tài chính
4. Sở Công Thương
5. Sở Tư pháp
6. Sở Giáo dục và Đào tạo
7. Sở Văn hóa và Thể thao
8. Sở Nông nghiệp và Môi trường 
9. Hội Khuyến học tỉnh
10. Báo và phát thanh, truyền hình tỉnh
11. Ban Quản lý khu Đại học Nam Cao và khu Công nghệ cao Hà Nam
12. Ban Quản lý khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh 
13. Trường Đại học Hoa Lư
14. Trường Cao đẳng Sư phạm Nam Định
15. Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong
16. Trường THPT chuyên Lương Văn Tụy
17. Trường THPT A Trần Hưng Đạo
18. Trường THPT Lê Quý Đôn
19. Trường THPT B Trần Hưng Đạo
20. Trường THPT Ngô Quyền
21. Trường THPT B Nguyễn Huệ
22. Trường THPT Mỹ Lộc
23. Trường THPT Lương Thế Vinh
24. Trường THPT Nguyễn Bính
25. Trường THPT Nguyễn Đức Thuận
26. Trường THPT Đại An
27. Trường THPT Đỗ Huy Liêu
28. Trường THPT Lý Nhân Tông
29. Trường THPT A Nghĩa Hưng



2

30. Trường THPT C Nghĩa Hưng
31. Trường THPT Lý Tự Trọng
32. Trường THPT Nam Trực
33. Trường THPT Nguyễn Du
34. Trường THPT B Hải Hậu
35. Trường THPT Thịnh Long
36. Trường THPT Trần Quốc Tuấn
37. Trường THPT An Phúc
38. Trường THPT Xuân Trường
39. Trường THPT Xuân Trường B
40. Trường THPT Xuân Trường C
41. Trường THPT Cao Phong
42. Trường THPT Nguyễn Trường Thúy
43. Trường THPT Giao Thủy
44. Trường THPT Giao Thủy B
45. Trường THPT Giao Thủy C
46. Trường THPT Quất Lâm
47. Trường THPT B Nguyễn Khuyến
48. Trường THPT Gia Viễn B
49. Trường THPT Gia Viễn C
50. Trường THPT Nho Quan A
51. Trường THPT Nho Quan B
52. Trường THPT Nho Quan C
53. Trường THPT Ngô Thì Nhậm
54. Trường THPT A Nguyễn Huệ
55. Trường THPT Yên Mô B
56. Trường THPT Kim Sơn A
57. Trường THPT Kim Sơn B
58. Trường THPT Kim Sơn C
59. Trường THPT Bình Minh
60. Trường THPT Vũ Duy Thanh
61. Trường THPT A Kim Bảng
62. Trường THPT B Kim Bảng
63. Trường THPT A Thanh Liêm
64. Trường THPT B Thanh Liêm



3

65. Trường THPT Lý Nhân
66. Trường THPT Bắc Lý
67. Trường THPT Nam Lý
68. Trường THPT Nam Cao
69. Trường THPT A Phủ Lý
70. Trường THPT B Phủ Lý
71. Trường THPT C Bình Lục
72. Trường THPT Mỹ Tho
73. Trường THPT A Hải Hậu
74. Trường THPT C Hải Hậu
75. Trung tâm GDTX-HN Phủ Lý
76. Trung tâm GDNN-GDTX Lý Nhân
77. Trung tâm GDNN-GDTX Kim Bảng
78. Trung tâm GDNN-GDTX Thanh Liêm
79. Trung tâm GDNN-GDTX Bình Lục
80. Trung tâm GDNN-GDTX Kim Sơn
81. Trung tâm GDNN-GDTX Ý Yên
82. Trung tâm GDNN-GDTX Mỹ Lộc
83. Trung tâm GDNN-GDTX Nam Trực
84. Trung tâm GDTX, Tin học và Ngoại ngữ Ninh Bình

II. MỨC ĐỘ 2: Gồm 04 đơn vị
1. Trường THPT Chuyên Biên Hòa
2. Trường THPT C Kim Bảng
3. Trường THPT Lý Thường Kiệt
4. Trường THPT Lê Hoàn

Tổng cộng: 88 đơn vị


		2026-02-12T13:50:22+0700


		2026-02-13T14:00:10+0700


		2026-02-13T16:17:08+0700


		2026-02-13T16:17:08+0700


		2026-02-13T16:17:08+0700


		2026-02-13T16:17:27+0700


		2026-02-13T16:17:25+0700




